empresa especializada para coleta, transporte, tratamento e destinação 
final dos resíduos sólidos de serviços de saúde de até 500KG mensal, 
classificados dos grupos “A”, “B”, e “E”, para atender a demanda da 
POLITEC/MT.
DO VALOR:O valor total deste Contrato é de R$ 31.200,00 (trinta e um mil 
e duzentos reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :UO:19101;Programa:334;Atividade: 
4277; Natureza de Despesa:33903900; Fonte:100.
DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Fica designado como Fiscal do 
presente Contrato, o Sr. Rubival de Arruda Gomes Junior.( Técnico de 
Necropsia);

[...]

112 / 134.
VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato será de 09 (nove) meses, com 
início em 22/03/2015 e término em 21/12/2015, podendo ser prorrogado 
mediante termo aditivo, até o limite e exigências previstas na Legislação 
em vigor.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.068.907,27 (dois milhões sessenta e oito 
mil novecentos e sete reais e vinte e sete centavos)
EMPENHO: 21601.0001.15.007693-7 no valor de R$ 41.722,96, 
21601.0001.15.007696-1 no valor de R$ 16.758,15, 21601.0001.15.007703-
8 no valor de R$ 20.849,99, 21601.0001.15.007704-6 no valor de 
R$ 30.481,90, 21601.0001.15.007699-6 no valor de R$ 8.344,59,

[...]

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ata de Registro de Preços nº 069/2014/SAD, 
Pregão nº 093/2014/SAD, Lei nº 8.666, de 21/06/93.
FISCAL DO CONTRATO: Márcia Graziela Perli Estevão.
VIGÊNCIA: 09/04/2015 a 09/04/2016.

VALOR: O valor anual total desta contratação é de R$ 57.979,68 (Cinqüenta 
e Sete Mil Novecentos e Setenta e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos), 
sendo previsto o valor mensal de R$ 483,16 (Quatrocentos e Oitenta e Três 
Reais e Dezesseis Centavos) por estagiário, já somados o Auxílio Transporte 
e a Taxa de Administração.
DATA DE ASSINATURA DO EXTRATO DO CONTRATO: 09/04/2015.
ASSINAM: MÁRCIO LARA PINTO TOLEDO.Presidente do Instituto de 
Pesos e Medidas de Mato Grosso - IPEM/MT.

[...]

(cento e oitenta) dias, mediante Termo Aditivo, após a verificação da real 
necessidade e com vantagens para a administração na sua continuidade, 
nos termos do art. 24, inciso IV da Lei nº. 8.666/93.
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução dos 
serviços o valor total estimado de R$ 185.505,00 (Cento e Oitenta e Cinco 
Mil Quinhentos e Cinco Reais).
DATA DE ASSINATURA DO EXTRATO DO CONTRATO: 24 de Março de 
2015.
ASSINAM: MÁRCIO LARA PINTO TOLEDO.Presidente do Instituto de 
Pesos e Medidas de Mato Grosso - IPEM/MT. KEILA CARVALHO PEREIRA. 
MARMELEIRO AUTO POSTO LTDA.EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

[...]

e quatro por cento) global do valor do contrato firmado entre as partes em 
03 de Outubro de 2013, nos termos previstos na Cláusula Décima Quarta 
-  Das Disposições Gerais - item 14.2.
DA SUPRESSÃO: O valor mensal do contrato, após a supressão, é de R$ 
84.284,42 (Oitenta e Quatro Mil Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e 
Quarenta e Dois Centavos).
A importância ora estabelecida corresponde ao valor global do contrato 
atualizado com decréscimo de 3,84% (três vírgula oitenta e quatro por 
cento), correspondente a R$ 6.954,00 (Seis Mil Novecentos e Cinqüenta 
e Quatro Reais).
DA VIGÊNCIA: 01 de Fevereiro de 2015.
DA FUNDAMENTAÇÃO: artigo 65, §1º, da Lei nº 8.666/93
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais condições do contrato original.
DATA DE ASSINATURA DO 2º TERMO ADITIVO: 28 de Janeiro de 2015.
ASSINAM: MÁRCIO LARA PINTO TOLETO.